__________________________________________________________________

Pirassununga, 28 de agosto de 2019 | Ano 06 | Nº 073
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 67/2019 CONTRATANTE:
SAEP  –  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga   CONTRATADA: SHELIDE
TERESA  LOTÉRIO-ME.  OBJETO:
Contratação de empresa para  fabricação,
pintura, transporte e instalação de Guarda
Corpo e Corrimão Metálico  dos Itens 01,
02, 03, 04 e 05, conforme edital, termo de
referência  e  proposta  apresentada.  Valor
R$ 51.990,00. Pregão Presencial 12/2019.
Assinatura:  30  de  agosto  de  2019.
Pirassununga, 28 de agosto de 2019. João
Alex Baldovinotti – Superintendente.

Seção de Material

Processo  Administrativo: 3474/19.
Modalidade: Inexigibilidade  nº  19/19.
Artigo  25,  Inciso  I  da  Lei  8.666/93.
Homologação e  ratificação: 28/08/2019.
Proponentes: 01  (um).  Extrato  ao
contrato  n°  122/19.  Contratada: RKM
SISTEMAS LTDA ME. Vigência: 12 (doze)
meses. Assinatura: 28/08/2019. Valor: R$
234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil
reais  ).Objeto: contratação  de  empresa
especializada  para  atualização  e
manutenção  de  software  da  Secretaria
Municipal  da  Saúde.   -  ADEMIR  ALVES
LINDO - Prefeito Municipal

Seção de Licitação

RESULTADO DE PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Edital:  69/19.  Processo  Administrativo:
2523/19. Pregão Presencial: 59/19. Objeto:
contratação de  instituição  bancária  para
processamento da folha de pagamento dos
servidores da administração direta, ativos,
inativos e pensionistas.  Adjudicado para a
empresa: BANCO SANTANDER (BRASIL)
S/A.,  o  item:  01.  Fica  homologado  o
presente Pregão Presencial. Pirassununga,
27  de  agosto  de  2019.  Rafaela  C.
Machnosck  Martins  -  Pregoeira/Ademir
Alves Lindo - Prefeito Municipal.

SUSPENSÃO

Edital: 92/19.  Processo  Administrativo:
3378/19. Pregão Presencial: 79/19. Objeto:
Registro de Preços de lâmpadas LED para
a  Secretaria  de  Educação. A  Prefeitura
Municipal de Pirassununga informa a todos
interessados  que  o  presente  certame
encontra-se  SUSPENSO.  Pirassununga,
27  de  agosto  de  2019. Rafaela  C.
Machnosck Martins – Pregoeira.

LICITAÇÃO
FRACASSADA/ARQUIVAMENTO

Edital: 83/19.  Processo  Administrativo:
3045/19. Pregão Presencial: 71/19. Objeto:
aquisição de  lixeiras  sextavadas  de  50
litros  para  diversas  ruas  do  município.
Declarado  FRACASSADO  o  presente
Pregão  Presencial,  fica  determinado  seu
arquivamento. Pirassununga, 27 de agosto
de  2019.  Ademir  Alves  Lindo  -  Prefeito
Municipal.

1 / 1